ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
Координационного совета СПбСУ № 10 (570)
от 28 октября 2014 года
Присутствовали:
Члены КС СПбСУ: Ганнибал Б.К. (председатель), Ельяшевич А.М., Каменцев Л.И., Козырев С.В., Леонтьев П.А., Одинец В.П., Павлов В.Г., Протасенко И.Н. (секретарь)
Члены ревизионной комиссии: Хабибулина В.М.

Приглашённые участники: Тимковский А.Л., Мироненко О.П., Щепеткина С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены СПбСУ – Нина Васильевна  Беломестнова.

2. О Музее обороны Ленинграда – Олег Петрович Мироненко.

3. О музейных проблемах и примерах борьбы с «оптимизацией» – Борис Константинович Ганнибал.
4. Юбилейные мероприятия: промежуточные итоги – Андрей Леонидович Тимковский, Алексей Михайлович Ельяшевич.
5. Разное.
1. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «ПРИЕМ В ЧЛЕНЫ СПбСУ».
Слушали: И.Н. Протасенко представила кандидата в члены СПбСУ Щепеткину Светлану Владимировну, канд. ветеринарн. наук. Научных публикаций около 20. Рекомендатели: А.А. Бахта, Л.Ю.Карпенко.
Голосование: ЗА – единогласно (8 чл. КС) + (Дрынкина Т.И., УваровВ.М., Пантелеев Е.В. проголосовали «ЗА» посредством e-mail). Итого: 11 чл. КС проголосовали «ЗА». Решение принято.

Постановили: принять в члены СПбСУ Щепеткину Светлану Владимировну.

2. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «О Музее обороны Ленинграда».
Слушали: О.П. Мироненко предложил создать музей обороны Ленинграда в Полежаевском парке (Лигово).
Подробным образом была представлена информация о переписке и попытках взаимодействия с различными инстанциями власти в решении данного вопроса. Присутствующие задали уточняющие вопросы О.П. Мироненко.
А.Л. Тимковский предложил создать рабочую группу в составе: Кузнецов В.К., Абрамсон И.Г., Мироненко О.П.
Постановили: 1 – принять  к сведению;

                           2 – создать рабочую группу в составе: Кузнецов В.К., Абрамсон И.Г., Мироненко О.П.
3. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «О музейных проблемах и примерах борьбы с “оптимизацией”»
Слушали: Б.К. Ганнибал проинформировал о проблемах, возникающих в связи с так называемой оптимизацией музейного дела. В результате наблюдается сокращение штатных единиц научных сотрудников музея, функционирование и развитие музея становится проблематичным. Б.К. Ганнибал напомнил, что в октябре с.г. истекает договор о сотрудничестве с домом-музеем К.Н. Рериха  в Изваре.
Постановили: 1 – принять  к сведению;
                           2 – предложить руководству дома-музея Н.К. Рериха  в  Изваре перезаключить договор о сотрудничестве.
4. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «Юбилейные мероприятия: промежуточные итоги».
Слушали: А.Л. Тимковский, А.М. Ельяшевич проанализировали плюсы (позитивная атмосфера, новые контакты, количество участников – около 100 человек) и минусы подготовки и проведения первой конференции из серии юбилейных мероприятий (в рассылке не было адресов вновь принятых членов СПбСУ, не учтен в полной мере механизм реализации решений на городском уровне).
Постановили: 1 – принять  к сведению;

                           2 – считать проведенную конференцию успешной;
                           3 – выразить благодарность А.Л. Тимковскому за работу в подготовке и проведении юбилейной конференции.
5. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «Разное».
1.Хабибуллина В.М. проинформировала о планируемом шествии в память о Гиренко Н.М.  Не знает, кто является организатором данного шествия.
2.  Ельяшевич А.М. проинформировал о том, что следующий номер «Родника знаний» будет посвящен Юбилею СПбСУ.

Председательствующий – Б. К. Ганнибал
Секретарь – И.Н. Протасенко